
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 grudnia 2023 r. 

Poz. 2818 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad wyznaczania składek na finansowanie 

przymusowej restrukturyzacji kas w oparciu o ryzyko 

Na podstawie art. 298 ust. 7 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwa-

rantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 2253 oraz z 2023 r. poz. 825, 1705, 1784 

i 1843) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad wyznaczania 

składek na finansowanie przymusowej restrukturyzacji kas w oparciu o ryzyko (Dz. U. z 2020 r. poz. 1727) w załączniku: 

1) pkt 4 „Przypisanie kasie całkowitej wagi ryzyka (ARW)” otrzymuje brzmienie: 

„4. Przypisanie kasie całkowitej wagi ryzyka (ARW) 

Fundusz przypisuje kasom ich całkowite wagi ryzyka (ARW) na podstawie ich całkowitych ocen punkto-

wych ryzyka (ARS) przy użyciu metody skali ruchomej. W metodzie skali ruchomej ARSi jest przeliczana na 

całkowitą wagę ryzyka (ARWi) w oparciu o wzór funkcji wykładniczej. 

ARWi związana z ARSi ma charakter wykładniczy, z górną i dolną granicą 150% i 75%. 

Przeliczenie ARSi na ARWi metodą funkcji wykładniczej jest dokonywane według wzoru: 

𝐴𝑅𝑊𝑖 = 75% × (
150%

75%
)(

𝐴𝑅𝑆𝑖
100

)
”; 

2) w pkt 5 „Obliczanie składek uzależnionych od ryzyka”: 

a) ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Składki na fundusz przymusowej restrukturyzacji kas wnoszone przez poszczególne kasy są obliczane 

według wzoru: 

Ci = CR × ARWi × Bi × μ 

gdzie: 

Ci – składka kasy „i”, 

CR – stawka (taka sama dla wszystkich kas), 

ARWi – całkowita waga ryzyka dla kasy „i”, 

Bi – wysokość podstawy wyznaczania składki w kasie „i” wyznaczana jako wartość pasywów zgromadzo-

nych w kasie „i” pomniejszona o kwotę funduszy własnych zgromadzonych w kasie „i” oraz o kwotę 

środków gwarantowanych zgromadzonych w kasie „i”, 

μ – współczynnik korekty (taki sam dla wszystkich kas).”, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2818 

 

 

b) ppkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Współczynnik korekty (μ) jest wyznaczany według wzoru: 

μ =
𝐶𝐿− ∑ 𝐿𝑖𝑖  

∑ (CR × ARW𝑖 × 𝐵𝑖𝑖 )
”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Minister Finansów: A. Domański 


		2023-12-29T16:32:45+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-29T17:45:09+0100




